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ZPRAVODAJ
Horní Čermná

Tříkrálová sbírka 2019
Tříkrálová sbírka letos 
v naší obci probíhala 
6. ledna – přímo v den 
slavnosti Zjevení Páně, 
svátku Tří králů. Zakončili 
jsme tak společně vánoční 
období, ve kterém může-
me výrazně prožívat téma 
obdarovávání. Vánoce jsou 
oslavou Ježíšova naro-
zení, kdy Bůh dal lidem 
dar největší a s ním lásku, 

pokoj, soucit, dobro. Ob-
darováváme se navzájem 
a dary přijímáme. To se 
děje i při Tříkrálové sbírce 
– přijímáme u svých dveří 
koledníky s jejich dárky 
a prostřednictvím po-
kladniček v jejich rukou 
darujeme zase my různě 
potřebným lidem v naší 
blízkosti.

K čemu budou peníze ze 
sbírky použity, jsme psali 
v minulém čísle zpravo-
daje. V naší obci bylo letos 
vybráno celkem 44 133 Kč. 
Je to částka veliká (i když 
rekordní suma byla vloni 
- 46 104 Kč, předloni pro 
srovnání 34 160 Kč) a veliké 
díky za ni patří vám všem 
dárcům, kteří jste přispěli 
buď doma nebo při večer-

ním Tříkrálovém koncertě 
na faře. Stejně tak chci 
poděkovat všem 9 vedou-
cím skupinek a 31 dětským 
králům za jejich čas a ocho-
tu vydat se na putování 
s dobrým poselstvím „Bůh 
žehnej tomuto domu“. Ať 
nás ochota zapojovat se do 
společných dobrých věcí 
provází po celý tento rok.

Tereza Kellerová
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Brzda Cup 2018 Historie Čermné v obrazech
28.12.2018 jsme se opět 
sešli v tělocvičně základní 
školy, abychom si zahrá-
li v pohodovém tempu 
vánoční fotbalový turnaj. 
Letos se sešlo 6 týmů, tak-
že jsme se mohli těšit na to, 
že si pěkně zahrajeme. Pět 
týmů bylo složeno z míst-
ních fotbalistů a příznivců 
fotbalu. Jak už je tradice, 
tak jeden tým sestavili naši 
fotbaloví kamarádi z Lan-
škrouna. Pro tento turnaj 
hráli pod názvem „EX-
CELENTI“. Jejich kvalita 
se samozřejmě projevila 
a postupně si dokráče-
li pro vítězství v celém 
turnaji. Kluci u nás v Horní 
Čermné byli již po čtvrté 
a vždy brali až druhé místo. 
Letos si vítězství opravdu 
zasloužili. Tým BRZDY byl 
letos trochu přeskupen 
a s velkým překvapením 
skončil až na posledním 
místě. Pohár pro nejlepší-
ho střelce si odnesl Lukáš 
Komínek (EXCELENTI) za 
vstřelení 11ti gólů. Penalto-
vým králem se stal po pře-
svědčivém výkonu Adam 

BRZDA CUP 2018 1. 2. 3. 4. 5. 6. SKÓRE BODY POŘADÍ
1. STAVBY x 1:0 2:3 1:4 5:3 6:0 15:10 9 3.
2. BRZDY 0:1 x 2:5 4:5 2:1 2:6 8:18 3 6.
3. EXCELENTI 3:2 5:2 x 4:0 11:1 4:2 27:7 15 1.
4. KOZY 4:1 5:4 0:4 x 6:4 3:0 18:13 12 2.
5. MALÝ BRZDY 3:5 1:2 1:11 4:6 x 4:2 13:25 3 5.
6. SDH 0:6 6:2 2:4 0:3 2:4 x 10:19 3 4.

Jelínek (STAVBY). Moc 
děkujeme základní škole za 
poskytnuté prostory, Kátě 
Krudencové za obsluhu 

v kiosku a nepomuckým 
hasičům za občerstvení po 
turnaji v místním kultur-
ním domě. 28.12.2019 se 

opět těšíme na další ročník. 
Fotky z turnaje na www.
brzdy2000.rajce.idnes.cz 

Brzdy

Třeba tak by mohl znít pracovní název 
připravované knihy zachycující historii 
našich obcí Horní a Dolní Čermná na 
fotografiích. Myšlenku vydat knihu, 
která by z převážné části obsahovala 
archivní fotografie z života našich obcí, 
jste nám vnukli vy - nebývalým zájmem 
o výstavu fotografií konanou u příle-
žitosti 100. výročí založení republiky, 
která se konala v Dolní Čermné.

Kniha nás nelimituje prostorem, jako 
tomu bylo v případě zmíněné výstavy, 
a množstvím fotografií v každé sekci 
(oblasti). Máme představu, jak by měla 
kniha vypadat, co obsahovat. Nicmé-
ně finální podoba se bude odvíjet od 
materiálu (fotografií), které se nám 
podaří získat. Jsme na začátku příprav 
a máme velkou radost, že se nám poda-
řilo sestavit skvělý tým lidí. Jsou nejen 
pamětníky, ale dokonce jsou ochotni 
svůj sběratelský archiv promítnout 
v připravované knize.

I když máme výborný „poradní tým“ 
a do začátku slušnou sbírku fotogra-
fií, přesto bychom i vás rádi požádali 
o pomoc při tvorbě této knihy. Máte-li 
doma historické pohlednice, fotografie 
zachycující dřívější podobu naší obce 
a život našich předků více či méně 
vzdálené minulosti, rádi bychom si 
je od vás zapůjčili, odborně digitálně 
zpracovali a následně materiál použili. 
I zdánlivě nenápadná a dosud přehlíže-
ná fotografie z vašeho rodinného archi-
vu může dokreslit historii naší obce.

Kniha bude zachycovat historii obou 
částí obcí dnešní Dolní a Horní Čermné. 
„Věk“ fotografií není limitující. V knize 
se objeví i fotografie ze současnosti.

Hledáme fotografie zachycující výstav-
bu domů, mostů, silnic, regulaci poto-
ka, podobu živností, sportovišť, zábavy, 
místní dopravy atd. Dále fotografie 
- tvarůžkárny, JZD, farností, pekařství, 
řeznictví, obchodů mlékárny, papírnic-
tví, lékařů a lékárny, kovárny, hospo-
dy, školy, školky, dětského domova, 
společenských akcí, dětské dny a poutě, 
krajinné partie, lázní, kina, spolků 
(hasiči, myslivci, včelaři, červený kříž, 
ochotníci…), dobová móda ...

Život je změna

Vážení čtenáři, 

v dnešním světě nic nestojí na místě, 
vše se nějakým způsobem hýbe, vyvíjí. 
I naše redakce neustále přemýšlí, co 
udělat jinak, lépe. Celý poslední rok 
jsme přemýšleli o možnostech a nyní 
již nastal čas vám postupně nový kon-
cept začít představovat. Prvním krokem 
je kompletně přepracovaná grafika. Již 
na titulní straně si můžete všimnout 
nového loga, přešli jsme na jiný font 
písma. 

Zpravodaj je jedním z hlavních infor-
mačních médií obecního úřadu a právě 
proto na jeho podobě dost záleží. 

V předvánočním období jsem si sedl se 
starostkou Hankou Motlovou a detailně 
jsme diskutovali, jaké jsou náklady 
na jednotlivá čísla. Reálné náklady na 
tvorbu jednoho výtisku jsou cca 30 Kč. 
Za rok to pak dělá 180 Kč. Samozřejmě 
plus cena roznášky. V případě zasílání 
poštou pak tato částka naroste na cca 
280 Kč/rok. Vaše dobrovolné příspěvky 
jsou značnou pomocí při financování 
této tiskoviny. Za tuto podporu vám 
velice děkujeme.

Dnes jsem vám představil změny 
ohledně grafiky, v následujících číslech 
vám postupně budeme představovat 
změny další. A nebude jich málo. 

Tohle vše děláme proto, aby se vám 
zpravodaj četl co nejlépe, abyste z něj 
měli radost. A možná také proto, abyste 
ho rádi ukázali návštěvě, až se nějaká 
zastaví. Věřím, že tyto změny nezpů-
sobí vrásky ve vaší tváři, ale že vše 
přijmete a nová podoba zpravodaje vás 
bude bavit. 

Užijte si zbytek zimy.

Radek Šilar, šéfredaktor

Náš výčet není zdaleka úplný a dokona-
lý, spíš inspirativní. 

Zapůjčené materiály bychom vám v po-
řádku vrátili zpět nejpozději do čtrnácti 
dnů. 

Fotografie v Horní Čermné bude sbírat 
a skenovat Růžena Klimošová a Božena 
Hajzlerová. Prosíme tedy, kontaktujte 
přímo obecní úřad, tel. 465 393 440, 
739 630 510, email: ucetni@horni-
cermna.cz, nebo Katku Veselou, areal@
dolni-cermna.cz, tel. 605 475 695. A to 
nejpozději do konce března.

Katka Veselá koordinuje vydání této 
knihy a je vedoucí pracovní skupiny: 
„Ani nemám historické fotografie, ani 
nejsem vhodný pamětník, ale mám 
nadšení potřebné pro vydání této knihy 
a svolení městysu tuto knihu vydat. 
Především díky skvělému týmu lidí 
okolo sebe, kteří budou tuto knihu plnit 
fotografiemi ze svých i vašich archivů 
a podbarvovat dění na fotografiích svý-
mi vzpomínkami na dobu zachycenou 
na snímcích (a samozřejmě podložený-
mi dochovanými archivními záznamy), 
se můžete těšit na ucelenou „obráz-
kovou“ historii naší obce. Pojďme 
připravit knihu, která uchová historii 
naší obce pro další generace.“

Pozn. Podklad k tomuto článku tvořil 
článek vydaný v Dolnočermenském 
zpravodaji 6/2018, který zpracovala 
Katka Veselá. S jejím svolením jsem ho 
malinko poopravila a zaktualizovala. 
Původně tuto knihu měl vydat městys 
Dolní Čermná se zaměřením na Dolní 
Čermnou a Jakubovice. Horní Čerm-
né se měla jenom dotknout. Požádala 
jsem pana starostu Petra Helekala, zda 
bychom tento projekt mohli dělat spo-
lečně. Vždyť všichni pocházíme z jedné 
Čermné. Společná historie krásně 
navazuje na současnost, byť jsme roz-
děleni katastrálně i samosprávně. Tím 
bych chtěla poděkovat panu starostovi 
a pracovní skupině z Dolní Čermné, 
že nás, Horní Čermnou, přibrali do již 
rozjetého projektu.

Děkujeme vám za pomoc a spolupráci 

Hana Motlová, starostka

Vánoční běh
Již po páté jsme se sešli na Štědrý den, abychom si zkrátili 
čekání na Ježíška. Dorazila početná skupina lidí (cca 70) 
a v deset jsme vyrazili na okruh. Výhodou je, že si každý 
může vybrat trať podle chuti a své výkonnosti - od 400 m 
až po 4,5 km. Po doběhnutí všichni dostali pamětní me-
daili a horký nápoj. Po jedenácté hodině jsme se příjemně 
unaveni vydali na sváteční oběd. Díky všem co dorazili 
a těšíme se opět za rok. A přijďte všichni, nemusíte běžet, 
stačí procházka nebo si jen tak pokecat. 

Petr Borek

SLOVO
šéfredaktora

Život je změna
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Platba za odpad:
Zastupitelstvo obce schválilo výši 
poplatku za odpady ve výši 550,- Kč 
na občana. Slevy zůstávají stejné jako 
v loňském roce.

Poplatek za odpady je splatný 
30. 4. 2019

Při nezaplacení poplatku včas nebo ve 
správné výši, zaniká nárok na slevu za 
vytříděný odpad.

Platí se:
hotově na obecním úřadě 
nebo na č.ú.: 1220942379/0800
• VS pro Horní Čermnou je 100XXX

X=číslo popisné, 
• VS pro Nepomuky:  200XXX

X= číslo popisné. 
(Např. č. popisné Horní Čermná 1 má 
VS:100001.)

O výši slevy za odpady se můžete in-
formovat na: 
• e-mailu:

podatelna@hornicermna.cz 
• telefonním čísle:

465 393 440 nebo 730 167 449

Poplatek za psa: 
• 100,- Kč
• 150,- Kč za dalšího psa u stejného 

majitele

Poplatek za psa je splatný  30. 4. 2019. 

Platí se:
hotově na obecním úřadě
nebo na č.ú.: 1220942379/0800
• VS pro Horní Čermnou je 300XXX

X=číslo popisné, 
• VS pro Nepomuky:  400XXX

X= číslo popisné. 

Upozornění na 
splatnost poplatků

Rada obce Horní Čermná stanovila:

 – jediné určené místo pro koná-
ní slavnostních obřadů obřadní 
síň obce Horní Čermná – budova 
obecního úřadu Horní Čermná čp.1 
a dobu pro uzavírání manželství pro 
rok 2019. Manželství je možné uza-
vřít i v kterýkoliv jiný den nebo na 
jiném vhodném místě po uhrazení 
správního poplatku ve výši 1.000 Kč.

Rada obce Horní Čermná schválila:

 – vícepráce od firmy Agpol s.r.o. 
Olomouc na přípravu projekto-
vé dokumentace „Horní Čermná, 
odvodnění místní komunikace 
V Dolečkách“

 – rozpočty příspěvkových organizací 
ZŠ a ŠJ v navrhovaném znění

 – střednědobý výhled MŠ na roky 
2020 – 2021

 – cenovou nabídku od M. Duška na 
výrobu uzamykatelné skříně do 
výčepu v sokolovně

 – montáž nosné konstrukce stropu 
v KD Nepomuky dle cenové nabídky 
od firmy A. Maťátko, Horní Čermná

 – smlouvu o dílo s ing. arch. Dagmar 
Vaníčkovou, Jablonné nad Orlicí. 
Předmětem smlouvy je změna č.1 
územního plánu Horní Čermná. 

 – finanční dar ve výši 10.000 Kč Ob-
lastnímu spolku Českého červeného 
kříže, Ústí nad Orlicí na dopravu 
dětí do speciální školy v Lanškrouně

 – rozpočet MŠ na rok 2019
 – členy stavební a investiční komise 

v tomto složení: Jiří Marek, Lukáš 
Brábník, Tomáš Marek

 – pátého člena kulturní komise Ivetu 
Peškovou

Rada obce Horní Čermná souhlasila:

 – s podáním žádosti na Ministerstvo 
zemědělství o dotaci na opravu 
křížku v Horní Čermné u čp.77

Zastupitelstvo obce Horní Čermná 
schválilo:

 – rozpočtové opatření obce č.6 za rok 
2018

 – rozpočtové provizorium na rok 2019 
ve výši čerpání rozpočtu roku 2018

 – střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2020 – 2021

 – žádost ředitelky mateřské školy 
o poskytnutí finanční výpomoci na 
plat školní asistentky ve výši 55.000 
Kč

 – příspěvek na narozené dítě, které 
má trvalé bydliště a pobyt v obci 
Horní Čermná ve výši 5.000Kč

 – cenovou nabídku na vytápění sálu 
KD Nepomuky

 – Obecně závaznou vyhlášku č.2/2018, 
o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů. 
Stanovená výše roční sazby poplat-
ku na rok 2019 je 550,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná 
určilo:

 – Lukáše Lešikara jako zastupitele 
obce, který bude spolupracovat 
s pořizovatelem územně plánovací 
dokumentace obce Horní Čermná

Zastupitelstvo obce Horní Čermná 
pověřilo:

 – Petra Šilara k zastupování obce 
v Dobrovolném svazku obcí pod 
Bukovou horou s účinností od 11. 12. 
2018

 – zástupce a organizátora na setká-
vání s našimi německými partnery 
z Edertalu Ing. Tomáše Vacenov-
ského

Zastupitelstvo obce Horní Čermná 
vzalo na vědomí:

 – tiskovou zprávu představenstva 
společnosti Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí – zdůvodnění 
úpravy cen služeb pro rok 2019

 – výroční zprávu Základní školy Horní 
Čermná za školní rok 2017 – 2018

Více informací je k dispozici na www.hornicermna.cz či 
na podatelně obecního úřadu. 

Obec Český Rixdorf byla založena 
v roce 1737 českými náboženskými 
exulanty, kteří se zde usadili a začali 
zde hospodařit. V roce 1874 byl český 
Rixdorf spojen s obcí Deutsch-Rixdorf 
na obec Rixdorf a v roce 1912 byl spolu 
s přilehlými okolními obcemi přejme-
nován na Neukölln. Roku 1920 se stal 
jedním z obvodů Berlína. 

„Česká vesnice“ nacházející se sotva 
pár minut chůze od rušné Karl-Marx-
-Straße si dokázala po staletí uchovat 
svůj téměř venkovský charakter. Cen-
trální náměstí bývalé vesnice Rixdorf 
je již po staletí Richardplatz. Toto ná-
městí, v jehož středu se nachází histo-
rická kovárna, která ožívá při různých 
akcích, zůstává kulturním centrem 
čtvrti Neukölln. Je vyhledávaným mís-
tem hlavně díky historickému vánoč-
nímu trhu ve stylu starého Rixdorfu, 
který se koná vždy druhý adventní 
víkend. Velká část obyvatel Neuköllnu 
si tohoto náměstí velmi váží, pro jeho 
původní, zachovalou podobu a klidnou 
atmosféru.

A protože máme s tímto místem 
společné, dlouholeté kořeny, vydali 

jsme se na těchto tradičních vánočních 
trzích prodávat ve stánku i my.

Vyjeli jsme ve čtvrtek 6. 12. 2018. Jelo 
nás devět a cestovali jsme ve dvou 
autech – jedno osobní, druhé byla 
dodávka, po strop naložená zbožím 
k prodeji. Vezli jsme téměr 70 kg 
domácího cukroví, které napeklo 22 ši-
kovných žen a slečen z okolí. Dále jsme 
prodávali skleněné vánoční ozdoby 
z firmy pana Jukla ze Dvora Králové 
nad Labem. Z jejich sortimentu jsme 
nabízeli koule, figurky i zdobené špice 
na stromeček. Prodávali jsme také dal-
ší ručně vyráběné dárky nejen na Vá-
noce: plátěné tašky, dřevěné krabičky, 
kosmetické taštičky, pletené ponožky, 
dřevěné nádobí či látkové andělíčky. 

Celkem nás bylo tedy devět, proto jsme 
si rozepsali služby po třech lidech, 
abychom se mohli ve stánku střídat. 
V pátek jsme prodávali od 17 h do 21 h. 
Ten večer se ale naneštěstí zvedl velký 
vítr a nebylo jisté, zda budeme moci 
prodávat i druhý den. V sobotu dopo-
ledne jsme měli společný program. Jeli 
jsme se podívat na některé památky do 
centra města. Prohlédli jsme si mimo 

jiné Braniborskou bránu, parlament 
a televizní vysílač. Okolo poledne jsme 
se dozvěděli, že pro tento den jsou trhy 
zrušené. To nás samozřejmě velice 
mrzelo, jelikož jsme toho měli mnoho 
k prodeji. Ostatně stejně jako všichni 
prodávající na trzích.

Protože jsme měli celé odpoledne vol-
né, zašli jsme se podívat na nedaleký 
český hřbitov. Ale i přes zrušené trhy 
prodávali místní lidé svařák a klobásy, 
proto jsme využili příležitosti a posta-
vili jsme si k nim stánek alespoň s cuk-
rovím. Na večeři jsme byli pozváni 
spolkem Freunde Neuköllns do indické 
restaurace, kde jsme měli příležitost 
posedět s našimi přáteli i hostitelský-
mi rodinami, u kterých jsme bydleli.

V neděli jsme prodávali už od 14 h do 
21 h. A protože to byl poslední den trhů 
a v sobotu se neprodávalo, zboží šlo na 
odbyt docela dobře. Navíc nám byl na-
bídnut k dispozici ještě jeden stánek, 
ve kterém jsme též prezentovali náš 
(v roce 2015 založený) Spolek přátel 
Rixdorfu a naše české výrobky. 

Co se počasí týče, to nám vyšlo i nevy-
šlo. Sice bylo teplo, nemrzlo, ale za to 
téměř konstantně pršelo. Přesto jsme 
byli z akce nadšení a s radostí bychom 
si to rádi příští rok zopakovali. Po prv-
ním stánkovém prodeji už víme, které 
zboží šlo nejlépe na odbyt a co by se 
dalo příště ještě vylepšit.

Za Spolek přátel Rixdorfu bych ráda 
poděkovala všem, kteří nám poskytli 
zboží k prodeji, velké díky a obdiv za 
takové množství napečeného cukroví. 
Dále děkuji Lence Ptáčkové, bez které 
by se tento zájezd neuskutečnil. Chtěla 
bych poděkovat i dalším účastníkům 
tohoto výletu: Tomáši Vacenovskému, 
Vladimíru Hejlovi, Aleně Vojtkové, 
Jirkovi Ptáčkovi, Pavlu Sokolovi, Adéle 
Hrdinové a Alici Hauptové.

Anna Jirásková

Z OBCE Výběr z usnesení rady a zastupitelstva obce 
z období 10. 12. 2018 - 14. 1. 2019:

Prodávání na trzích v Berlíně, 
v české vesnici v Neuköllnu
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Proč jste se rozhodl kandido-
vat do zastupitelstva obce?
Poprvé jsem kandidoval 
v roce 2014. Oslovila mě 
Geňka Dřímalová s Mi-
chaelem Mikulou, když 
sháněli kandidáty pro 
Nestraníky. Ani jsem se 
dlouho nerozmýšlel a řekl 
si, že to zkusím, a jako 
čtyřka kandidátky jsem se 
dostal do zastupitelstva. 
Prostě jsem se chtěl aktiv-
ně zapojit do chodu naší 
obce. V loňském roce také 
nebylo potřeba dlouhého 
přemýšlení. Sehnal jsem 
11 spoluobčanů, obešel 
vesnici pro potřebné pod-
pisy ke kandidatuře a jako 
lídr kandidátky dovedl 
naši stranu k zisku šesti 
mandátů. Se současnou 
prací mám k obcím blízko, 
nebojím se říci, že komu-
nální politice rozumím 
a zatím mám chuť zasadit 
se o rozvoj obce.

V říjnu jste byl zvolen mís-
tostarostou. Co všechno musí 
místostarosta dělat? Jaké 

schůzku nebo jen položit 
nějaký dotaz, zavolejte mi, 
nebo napište mail (lesikar.
lukas@gmail.com). Pro 
neformální setkání nebo 
poklábosení jsem větši-
nou k dispozici v neděli po 
šesté hodině v nepomucké 
hasičské klubovně v kul-
turním domě. Stavte se na 
pivo s místostarostou. ☺

Co byste chtěl jako zastupi-
tel v obci změnit?
Nejvíce bych chtěl zpří-
stupnit pozemky pro 
bydlení. Vesnice se musí 
rozrůstat a musíme si 
udržet mladé lidi. Bez nich 
celá vesnice postupně 
vymře. Začne se to proje-
vovat na nedostatku dětí 
ve školce, škole. Nebudou 
lidé, co by chodili na akce 
pořádané ve vesnici, budou 
se zavírat hospody a ob-
chody z nedostatku zákaz-
níků, služby v obci vymizí, 
nebude je komu poskyto-
vat. Obec je takový „eko-
systém“, který potřebuje, 
aby se postupně obnovo-
val. Bohužel v současné 

době obec nevlastní žádné 
pozemky, které by mohly 
být zastavěny. Pokusíme 
se vyvolat nějaké jednání 
se soukromými vlastní-
ky, zda by byli ochotni 
prodávat. Bude to složité, 
ale uvidíme. Podporuji 
také rozvoj sportu v obci, 
vybudování hřišť pro sport 
u školy, v Nepomukách 
pod poldrem a areálu kou-
paliště, které bude největší 
oříšek. Poslední studie, 
jak by se dalo využít, je 
třicet let stará. Je potřeba 
udělat nový koncept celého 
areálu. Nebude to dlouho 
trvat a dotace, zejména 
evropské, se budou krátit. 
Nedělám si iluze a s inves-
ticí, která by byla potřeba 
do obnovy areálu koupa-
liště, si poradíme pouze 
úvěrem v řádu desítek 
milionů korun. Co mám 
teď načteno z podobných 
areálů v republice vlast-
něných obcí, tak nejsou 
moc výdělečné a většinou 
se provoz ještě dotuje 
z obecního rozpočtu. Bude 
to běh na dlouhou trať. 
Poslední věcí, které bych 
chtěl dosáhnout a věřím, 
že bude velmi nepopulární, 
je zklidnění dopravy úse-
kovým radarem. Zejména 
na rovince od křižovatky 
v Nepomukách po hor-
ní konzum jezdí lidé jak 
blázni. Málokdo dodržuje 
padesátku a je jen otáz-
kou času, kdy se tu stane 
nějaká vážnější nehoda. Od 
modernizace silnice v Ne-
pomukách se na křižovatce 
staly tři dopravní nehody, 
kvůli nedodržení rychlosti, 
kdy auta vyletěla ze silnice 
přes nově vybudovaný 
nástupní ostrůvek. Jediné 
štěstí, že tam nikdo nebyl. 
Bohužel tyto nehody se 
obešly bez asistence PČR. 
Auta vystrkali na silnici 
a pokračovali dále. Jak 

jsem již zmínil, úsekový 
radar bude velmi nepopu-
lární rozhodnutí, ale ne-
vidím jinou možnost, jak 
zklidnit dopravu v obci. 

Čemu se věnujete ve svém 
volném čase? Jaké jsou Vaše 
koníčky?
Mým hlavním koníčkem je 
hasičský sport, kdy se se 
sborem pravidelně zú-
častňujeme pohárových 
soutěží v našem okrese. 
Jak se nám daří, se může-
te podívat na web www.
sdhnepomuky.cz. Kvůli své 
práci, výkonu funkce za-
stupitele a hasičům už mi 
moc volného času nezbývá. 
Co mi pomáhá relaxovat, je 
manuální práce, zejména 
na stavbě mého budoucího 
domu. Hodně odpočinkové 
a pro někoho asi trochu 
infantilní je, že si jednou 
za čas sednu k počítači 
a zahraju si nějakou hru, 
zejména Minecraft ☺. 
Člověk u toho nemusí na 
nic myslet. Také mám 
rád si sednout k pěknému 
filmu se sklenicí vína, ale 
abych tu nevypadal jako 
alkoholik ☺

Představte si, že jste 
v Čermné průvodce cizinců. 
Co byste jim ukázal a v krát-
kosti o Čermné řekl?

Čermná je vesnička v pod-
hůří Orlických hor. Vysvět-
lil bych jim základní vy-
bavenost vesnice (obchod, 
obecní úřad, škola, kostel). 
Ubytování doporučil přímo 
v Čermné v Hejlově mlýně, 
který se pravidelně umis-
ťuje na předních příčkách 
v anketě penzion roku 
v Pardubickém kraji. Pro 
pěší procházku je v jarních 
a letních měsících ideální 
Údolí Moravské Sázavy. Je 
tam klid, motorová vozidla 
tam mají zákaz a pro chů-
zi, kolo nebo brusle je to 
perfektní místo. Z pamá-
tek bych doporučil poutní 
kostel na Mariánské hoře 
s návštěvou křížové cesty 
a oceněnou lipovou alejí 
roku. Cestou na Marián-
skou horu se určitě zasta-
vit na rozhledně Mariánka. 
V zimě bych doporučil vý-
let na běžkách okolo Horní 
Čermné po kopcích Stežník 
– Nepomuky – Marián-
ská hora, jsou tu krásné 
rozhledy do vsi. Celoročně 
stojí za zhlédnutí nejkon-
troverznější stavba v Horní 
Čermné – nově renovo-
vaný památník padlých, 
tzv. lev. Znát historii je 
důležité.

Děkuji za rozhovor a ať naplánované 
akce vyjdou,

Pavlína Hajzlerová

jsou Vaše povinnosti?
Dohodli jsme se, že 
vzhledem k mému vzdě-
lání a zaměstnání budu 
připravovat stavební pro-
jekty. Obec má v „šuplíku“ 
spoustu nedokončených 
projektů. Chtěl bych najít 
způsob, jak informovat 
občany o připravova-
ných projektech a celkově 
zvýšit povědomí o tom, 
co se dlouhodobě chystá. 
Zejména proto, že některé 
projekty se připravují i ně-
kolik let, realizace trvá pár 
týdnů až měsíců, a jediné 
co je vidět, je výsledek. 
Ale ne ta přípravná práce 
a důvody proč je to tak, 
či onak. Místostarosta se 
účastní zasedání rad a za-
stupitelstva, kontrasignuje 
některé obecní dokumenty 
a zastupuje starostu v jeho 
nepřítomnosti. Je toho 
poměrně dost. V součas-
né době připravuji do-
kladovou část k projektu 
hřiště u školy pro podání 
stavebního povolení, aby 
se mohla podat žádost 

o dotaci. Spolupracuji na 
změně územního plánu 
obce, který když to půjde 
dobře, bude hotový mezi 
dubnem a červnem. Dále 
na přípravě vybudování 
chodníků v obci, které 
už se připravují druhým 
rokem, a když to půjde 
dobře, tak se kopne do 
země v roce 2020. Pracu-
ji na dotažení rozjetých 
projektů v kulturním domě 
Nepomuky, a to konkrét-
ně na vodovodní přípojce, 
která je už čtvrtým rokem 
v řešení. Rekonstrukci 
stropu sálu, který se měl 
původně realizovat na 
začátku podzimu loňského 
roku a centrálním topení, 
kde se celý projekt zkom-
plikoval a realizace, která 
měla být na podzim 2018, 
se protáhne minimálně 
do léta 2019. Nerad bych, 
aby to vypadalo, že když 
se dostalo několik Nepo-
mučáků do zastupitelstva, 
že se hned investuje do 
kulturáku. Tyto projekty 
byly připraveny minulým 
zastupitelstvem a teď se 

pouze dotahují do zdárné-
ho konce.

Je něco, co Vás na práci 
místostarosty překvapilo?
Zatím mě nemile nic 
nepřekvapilo. Jaké si to 
člověk udělá, takové to má. 
Co mě mile překvapilo, je 
podpora občanů obce. Těší 
mě, když za mnou přijdou 
popovídat si o obci, někdy 
si postěžovat, ale i popřát 
hodně štěstí při výkonu 
funkce. Další příjemnou 
věcí je meziobecní spolu-
práce v rámci Dobrovolné-
ho svazku obcí Mikroregi-
onu Severo-Lanškrounsko, 
kde panuje při příjemné 
atmosféře vzájemná vý-
pomoc.  

Jak Vás mohou občané obce 
kontaktovat, kdyby potře-
bovali něco zařídit, s něčím 
pomoct nebo si i stěžovat?
Moje telefonní číslo je 
veřejně dostupné na 
internetu (773 651 311). 
Kdyby si se mnou chtěli 
občané domluvit oficiální 

ROZHOVOR

Zatím mám chuť zasadit 
se o rozvoj obce

říká Lukáš Lešikar

Lukáš Lešikar je v obecním zastupitelstvu již pátým 
rokem. Po říjnových volbách, ve kterých vedl kandi-
dátní listinu Nestraníků pro lepší Čermnou, se stal 
místostarostou Horní Čermné. Lukáše práce pro obec 
baví a v rozhovoru nastínil, co by rád v Horní Čermné 
vylepšil a na jakým projektech momentálně pracuje.

„
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MATEŘSKÁ ŠKOLA
Vánoce jsou za námi, ale zůstaly nám hračky, které se jednoho předvánočního dne objevily pod stromečkem. Však děti 
společně s rodiči připravili dobré podmínky pro takový „zázrak“.

Začal nový rok 2019 a s jeho začát-
kem skončilo první pololetí školního 
roku 2018/2019. Po blátivých Váno-
cích nás přivítalo konečně krásné 
zimní počasí. Lyžařský výcvik byl 
tedy po letech opět v ideálních sně-
hových podmínkách. Žáci sedmého 
ročníku se zdokonalili jak ve sjezdo-
vém lyžování, tak i v běžeckém. Teď 
už záleží na nich a taky na vás,  ro-
dičích, jestli jejich nadšení neskončí 
tímto týdnem.

Žáci devátého ročníku finišují před 
přijímacími zkouškami. Taky je 
zaměstnala příprava na ples Spolku 
rodičů. Předtančení bylo nacviče-
no, a tak se na plese mohli předvést 
a vlastně i rozloučit – bylo to jejich 
poslední společné vystoupení co by 
žáků základní školy. Žáci pátého 
ročníku společně s páťáky z Bystřece 
navštívili Planetárium a hvězdárnu 
v Hradci Králové.

Velký úspěch mají naši šachisté. Zú-
častnili se Vánočního šachového tur-
naje, kde se na prvním místě umístil 
Martin Večeř. Další - Lukáš Cimprich, 
Alex Pecháček a za děvčata  Hanka 
Večeřová se  umístili v první polovině 
zúčastněných hráčů. Jako družstvo 
získali první příčku. Další utkání je 
čekalo na krajském přeboru v šachu 
ve Svitavách, kde se družstvo umístilo 
na skvělém druhém místě a postupuje 
na finálový turnaj Mistrovství ČR do 
Zlína. Gratulujeme a přejeme další 
úspěchy.

Ve fázi přípravy je oblíbený jarmark. 
Letos bude ve znamení jara a  tvoření 
jarních dekorací. Nebude chybět ani 
školní kavárnička. 7. května 2019 tedy 
zveme všechny k nám do školy. Těší-
me se  na vaši návštěvu. 

Eva Trojková, ředitelka ZŠ
–
Fotky z lyžařského výcviku na str. 11

Základní Škola Horní Čermná navá-
zala úspěšnou spolupráci s firmou 
Bühler, která sídlí v Žamberku. Firma 
škole věnovala polotovary kovových 
výrobků, které budou žáci dotvářet 
v rámci pracovních činností. Dále 
k polotovarům nabídla technické 
listy, podle kterých se pracuje při 
obrábění. Žáci osmého a devátého 
ročníku dne 10. 12. 2018 firmu Bühler 
navštívili.

Očima žákyně 9. ročníku …
V pondělí 10. 12. 2018 jsme my, de-
váťáci, s naší paní učitelkou Hanou 
Krátkou, a osmáci, s paní učitelkou 
Šarkou Fišerovou, navštívili firmu 
Bühler v Žamberku. V rámci exkur-
ze nám pracovníci ukázali firmu od 
nástrojárny až po jídelnu. Zprvu nám 
pan vedoucí pustil dokument o tom, 
jak firma vlastně funguje, jaké pro-
dukty vyrábí a samozřejmě i historii, 
jak to všechno vlastně začalo, kde 
má firma své rodné prameny apod. 
Poté jsme se rozdělili na skupiny a na 
starost si nás vzali zaměstnanci, kteří 
s námi byli v nástrojárně, kde jsme 
na vlastní oči viděli, jaké je to pra-
covat v takovém hluku. Následovali 
různé místnosti, kde pracovníci seděli 
za počítači, zkoumali a vypočítávali 
návrhy a projekty. Viděli jsme také 
studenty Střední školy obchodu, řeme-
sel a služeb, kteří si svoje znalosti ze 
školy byli ověřit právě ve firmě Bühler. 
Po následné prohlídce firmy, jsme se 
vrátili opět do “uvítací“ místnosti, kde 
jsme každý dostal dárek na památku 
a požehnání ke správnému zvolení 
střední školy. 

Aneta Dětáková (9. ročník)

 
Škola děkuje firmě Bühler za polo-
tovary výrobků, zaplacení autobusu 
a za samotnou exkurzi.

Jiří Vávra

Dne 8. 1. 2019 jsme společně se žáky 
ZŠ Bystřec navštívili planetárium 
v Hradci Králové.

Ráno jsme se sešli na zastávce Krčma, 
kde na nás čekal připravený autobus, 
který nás za velmi hustého sněžení 
dovezl k planetáriu. Po vstupu do haly 
nás odvedli do místnosti, kde začalo 
promítání na téma Sluneční soustava, 
které se mi líbilo nejvíc z celého výle-
tu. Potom jsme šli do původní hvěz-
dárny, tam nám ukázali oběh planety 
Země kolem Slunce. Také jsme mohli 
vidět velký dalekohled. Vysvětlili nám, 
jak a kdy ho používat.

Po skončení exkurze jsme nasedli do 
autobu plní dojmů, a tak nám cesta 
domů rychle utekla.

Nela Ťukálková, 4. ročník

Kdo byl hotov, mohl posedět v naší kavárně v družném hovoru s jinými rodiči. ▼Na 11. prosince jsme si pozvali do školky rodiny dětí a prožili hezké odpoledne. Na 
začátku byl stromeček zatím jenom skromně ozdoben barevnými světýlky a očekával 
další zkrášlování od dětí. Setkání jsme zahájili vystoupením tanečního kroužku na téma 
zima a Vánoce. ▼

Děti s rodiči a sourozenci se posadili společně na koberec a pod vedením paní učitelky 
Hajzlerové si připomněli některé staré tradice, zazpívali si a odříkali vánoční básničky. ▼

Ve vedlejší třídě byl připraven výtvarný materiál pro výrobu ozdob. Všichni se s chutí 
pustili do práce. Nůžky v ručkách dětí proměňovaly za pomoci lepidla papír v nevídaně 
krásné ozdoby. ▼

Děti a zaměstnankyně přejí všem občanům Horní Čermné

Tento ohňostroj nad Horní Čermnou jsme na oslavu nového roku udělali vlastnoručně 
ve školce. ▲

Radka Carbolová

A už je tady tolik očekávané překvapení, než se děti nasvačily, byl tady ... ▼

ŠKOLA & ŠKOLKA

Druhé pololetí je před námi

Exkurze do firmy 
Bühler CZ s.r.o. 

Exkurze do hvězdárny a planetária Hradec Králové
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V podvečer 17. prosince jsme se sešli ke společnému zpívání 
koled s dětmi z dětského domova v Horní a Dolní Čermné. 
Hornočermenské děti připravily několik písní i s tiště-
ným textem pro ty, kteří měli chuť se svým zpěvem přidat 
k ostatním. Na závěr jsme společnými silami rozdali drob-
né dárky, které si děti předem přály. Poté jsme se šli ještě 
ohřát na faru u kávy, čaje a cukroví. Děti přitom rozbalovaly 
dárky a doufám, že jsme jim udělali radost. Příště se snad 
zase sejdeme a společně něco vymyslíme.

Moc děkuji všem, kteří se zapojili, připravili dárky a přišli si 
zazpívat do kostela.

Lenka Brábníková

14. 9.     První záříjová beseda se 
konala 14. 9. v nepomuckém kulturním 
domě. Zúčastnilo se 38 důchodců. Sešli 
jsme se po více než dvou měsících, měli 
jsme toho hodně na vzájemné povídání, 
rádi jsme se opět viděli. Ani na této be-
sedě nechyběla harmonika, zpěv a ve-
selé vyprávění. Mladí požárníci měli na 
starosti obsluhu, vše bylo připraveno, 
párky byly výborné, ani pivo nechybělo. 
Příjemně nás překvapilo oznámení, že 
se připravuje zájezd do Proseče a No-
vých Hradů. Na zájezd autobusem se 
všichni vždy těší. Strávili jsme v kultur-
ním domě pěkné odpoledne.

2.10.     V úterý 2. října jsme hned 
ráno vyjeli na zájezd. Autobus byl plně 
obsazen, jeli jsme směrem Rudoltice, 
Opatov, Litomyšl až do Proseče. Zde 
jsme si prohlédli závod BPK, kde už 175 
let vyrábějí dýmky. Asi 95 % výrobků 
jde na export. Materiálem je nejčastěji 
dřevo briar z kořenového balu vřesovce 
stromovitého, dováženého převážně 
z Itálie. Používá se ale i olše, třešeň a vi-
šeň. Prohlédli jsme si frézovnu, brusír-
nu, lakovnu, obdivovali jsme přesnou 
a pečlivou práci všech zaměstnanců. 
Počasí nám nepřálo, bylo chladno, 
proto jsme navštívili restauraci o něco 
dříve a pak zde také poobědvali. Hned 
nato jsme zamířili do Nových Hradů. 
Tento rokokový zámek patří manželům 
Kučerovým. Obdivovali jsme nádherné 
okolí – italskou zahradu, rozárium, 
zeleninovou zahradu, zelený labyrint. 
V zámku je expozice nábytkového 
umění, v barokním sále se pořádají 
slavnostní obřady, i programy Smeta-
novy Litomyšle. Všem se v zámku líbilo, 
je zde co obdivovat. 

12. 10.     Na besedu přišlo 28 dů-
chodců. Po obvyklých činnostech jako je 
zpěv s doprovodem harmoniky, výročí, 
počasí jsme společně vzpomínali na 
minulý zájezd, všichni byli spokojeni. 
Dále jsme si poslechli úryvky z knihy 
Karla Čapka Zahradníkův rok, soustře-
dili jsme se na osobu zahradníka – je 
vystižena opravdu skvěle. Potom jsme 

cvičili paměť – úkolem bylo zapamato-
vat si 26 obrázků v přesném pořadí. Po-
slechli jsme si i článek z novin o životě 
na Lanškrounsku očima pamětníků. 
Noviny přinesla paní Zdenka Jansová. 
Nakonec došlo na hádanky. Všichni luš-
tili společně, nakonec si po skupinkách 
hádanky navzájem dávali.

26. 10.     Besedy se zúčastnilo 35 dů-
chodců. První část besedy jsme strávili 
v sokolovně. Vyslechli jsme blahopřání 
k narozeninám (Z. Kroulíková slaví 80. 
narozeniny), různé zajímavosti z tisku, 
zpěv s doprovodem kytary, zbyl čas i na 
vtipy. Na druhou polovinu besedy jsme 
se přesunuli k pomníku. Probíhalo zde 
odhalování pomníku lva u příležitos-
ti 100. výročí vzniku Československé 
republiky. Sešlo se hodně občanů Horní 
Čermné. Slavnostní proslov přednesl 
senátor Petr Šilar a pan učitel Radomil 
Jindra z Dolní Čermné. Zpívali členo-
vé pěveckého sdružení evangelického 
sboru. Slavnostní náladu pěkně dopl-
ňovali požárníci a vojáci v uniformách, 
nechyběla ani závěrečná salva. Oslava 
byla ukončena zpěvem obou hymen. 

9. 11.     Na tuto besedu přišlo 41 dů-
chodců. Po krátkém úvodu se ujal slova 
Bc. Jan Faltýsek z Prahy. Všichni jsme 
byli zvědaví, co uvidíme a uslyšíme 
o Skotsku. Skotsko patří k Velké Britá-
nii, mluví se tam převážně anglicky, jen 
malá část občanů užívá galštinu. V zemi 
se pěstuje bezrohý tmavý skot, loví se 
lososi, pstruzi a tresky. V celém světě je 
známá whisky, zraje 3 roky. Dozvěděli 
jsme se hodně o stravování obyvatel, 
prohlédli jsme si odlišné oblečení mužů 
(kilt, sako, košile, podkolenky). Ve 
sportu kromě ragby a fotbalu mají muži 
disciplíny jako je hod kládou, závažím 
nebo kladivem. Národním stromem 
Skotů je borovice, ve znaku mají bodlák. 
Vyprávění i promítání se všem líbilo.

23. 11.     Na besedě se sešlo 35 
důchodců. V první části besedy jsme si 
zazpívali, probraly se obvyklé zprávy. 
Všichni se těšili na novou paní ředitelku 
základní školy, paní Evu Trojkovou. 

Mnoho důchodců ji zná, neboť v Horní 
Čermné dříve učila. Všichni také vědí, 
že k nám dojíždí z Jablonného nad Or-
licí. Paní ředitelka seznámila důchodce 
se vším, co by je zajímalo. Dozvěděli se, 
že do školy chodí v tomto školním roce 
120 žáků. V tomto počtu jsou zahrnuti 
i dojíždějící žáci z Bystrce. Učí se v sed-
mi třídách, v budově školy je i školní 
družina. Výuku zajišťuje 12 učitelů a 3 
asistenti. Škola je dobře vybavena, žáci 
mohou navštěvovat různé kroužky. 
Nechyběly ani otázky posluchačů, paní 
ředitelka ráda odpovídala.

7. 12.     Na této besedě se nás v soko-
lovně sešlo 37. Všichni se těšili, že nás 
určitě navštíví známá trojice – Mi-
kuláš, anděl a čert. Abychom si čeká-
ní zpříjemnili, vyslechli jsme znovu 
příběh svatého Mikuláše. Byl to biskup 
z Myry, byl velmi oblíbený, vykonal 
i zázraky (vzkřísil tři zavražděné děti, 
pomohl třem šlechtičnám z bídy), je 
patronem dětí, studentů, námořní-
ků,obchodníků, vězňů. Hned nato se 
očekávaná návštěva objevila. Mikuláš 
nás nejen pozdravil, ale pro každého 
měl kousek uhlí a sáček ořechů (prý se 
letos urodilo). Anděl všechny obdaro-
val čokoládou a pomerančem, ale ani 
čert na nás nezapomněl, přinesl nám 
plný koš vlašských ořechů (i v pekle se 
totiž urodilo). Po odchodu hostů jsme si 
vyslechli asi 10 vtipů, vyluštili několik 
hádanek, došlo i na četbu z knihy Dary 
Vladimíra Menšíka. Celé odpoledne 
jsme se dobře bavili. 

14. 12.     V sokolovně se nás na 
vánoční besídce dne 14. prosince sešlo 
38. Jídelna byla vánočně vyzdobena, na 
stolech zářily svíčky, nechyběly ozdoby 
ani zelené větvičky. Program byl laděn 
vánočně. Zazněly známé vánoční písně 
a koledy, zpívalo se sborově i sólově. 
Zpěv byl doprovázen hrou na kytaru 
a harmoniku. Krásné byly básně i po-
vídky o Vánocích, připomněli jsme si 
i historii písně Tichá noc. Ženy z ku-
chyně připravily dobré občerstvení. 
Nezapomnělo se ani na dárečky. Každý 
jeden dárek věnoval a na konci besedy 
si zase jeden vzal. Bylo veselo, dárky 
byly pěkné, nápadité. Před odchodem 
domů jsme si všichni popřáli pěkné 
Vánoce a šťastný nový rok. 

Věra Dušková

Z KLUBU DŮCHODCŮ Setkání s dětmi z dětského domova 
v kostele v Horní Čermné 

Potřetí jsme se zúčastnili celorepub-
likové předvánoční akce Krabice od 
bot. Letos se na faře sboru ČCE sešlo 
33 krabic či obálek, které jsme předali 
Oblastní Charitě v Ústí nad Orlicí. 
Celkem se rozdalo 144 dárků, které 
šly do terénu, kam dojíždí Charita, 
do azylového centra v Kostelci nad 
Orlicí a pro ubytované v Cestě pro 
rodinu Žamberk. Obdarovanými byly 
děti a také senioři, kteří se nacházejí 
v obtížné sociální situaci bez ohledu 
na národnost, barvu pleti či vyznání.

Chtěla bych velice poděkovat těm, 
kteří se do této sbírky přidali, protože 
jste pomohli vytvořit krásné Vánoce 
i v jiných rodinách. Doufám, že se i le-
tos opět u balení krabic potkáme.

Lenka Brábníková

Tradičně je druhý lednový týden ve 
znamení lyžařského výcviku pro 
sedmý ročník. S obavami jsme celý 
prosinec vyhlíželi sněhovou nadílku, 
která nakonec v prvních lednových 
dnech dorazila a my jsme po několika 
letech měli ideální sněhové podmín-
ky. Pondělí 7. ledna bylo dnem „D“ – 
našim odjezdem. Týden jsme strávili 
v Čenkovicích u pana Kohla v penzio-
nu Chalupa Na stráni. V průběhu týd-
ne jsme měli možnost jak trénovat na 
svahu sjezdařské lyžování, tak se učit 
běžkařské dovednosti. Dostatek sněhu 

nám umožnil jet na běžkách na večeři 
do Bystřece, návrat lesem ve večer-
ních hodinách byl malým dobrodruž-
stvím – zvlášť pro ty, kteří se s bě-
žeckými lyžemi seznámili až během 
výcviku. Stavování nám opět zajistili 
manželé Křivohlávkovi z pohostinství 
U Špičáků, takže my se opravdu věno-
vali jen zimním radovánkám. Všichni 
jsme se v pátek vrátili ve zdraví a se 
spoustou zážitků. Kéž máme takové 
lyžařské podmínky každý rok!

Jana Beranová, Petr Borek

Poděkování 
Krabice od 
bot 2018

ZŠ: lyžařský výcvik
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23.-24.2.2019 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331
2.-3.3.2019 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822
9.-10.3.2019 MUDr. Špička  Jan Králíky 414 465 631 154
16.-17.3.2019 MUDr. Vítková  Eva Červená Voda 330 (MOVIOM) 465 626 460
23.-24.3.2019 MUDr. Šrámek  Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551
30.-31.3.2019 MUDr. Ulman  Jaroslav Tatenice 268 465 381 212
6.-7.4.2019 MUDr. Vacková  Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348
13.-14.4.2019 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907
19.04.2019 MUDr. Johnová  Marie Letohrad, Šedivská 498 465 622 216
20.-21.4.2019 MUDr. Špičková  Marie Králíky 414 456 631 274
22.04.2019 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné nad Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765
27.-28.4.2019 MUDr. Appl  Martin Dolní Čermná 222 465 393 266

V sobotu 19. 1. 2019 zemřela ve věku 68 
let paní Zdeňka Ostrouchová. Rozloučili 
jsme se s ní v obřadní síni na hřbitově 
v Lanškrouně. 

V pondělí 4. 2. 2019 zemřel ve věku 63 let 
pan Jiří Formánek. Rozloučili jsme se 
s ním v chrámu Páně sv. Jiří v D. Čermné. 

V neděli 10. 2. 2019 zemřel ve věku 52 let 
pan Petr Sádovský. Rozloučili jsme se 
s ním v úzkém rodinném kruhu. 

V úterý 12. 2. 2019 zemřel ve věku 73 let 
pan Lumír Dušek. Rozloučili jsme se s ním 
v Evangelickém kostele v Horní Čermné. 

KRONIKA

ODPADYKALENDÁŘ AKCÍ

ZUBNÍ POHOTOVOST

sobota 09. 03. 2019 od 14.00
Dětský karneval

 – pořádá Spolek rodičů při ZŠ Horní Čermná
 – v sokolovně

sobota 16. 03. 2019 od 19.00
Babský bál

 – pořádá SDH Horní Čermná
 – v sokolovně
 – hraje kapela Josky Vondráčka
 – exhibice místního kulturisty 
 – vyhodnocení masek o ceny
 – bohatá tombola
 – místenky k zakoupení u Ing. Hejla tel.: 739 413 222
 – vstupné 70,-Kč

sobota 23. 03. 2019 od 13.30
Loutkové divadlo Červená Karkulka

 – soubor z Vysokého Mýta 
 – v sokolovně

sobota 23. 03. 2019 od 15.30
a neděle 24. 03. 2019 od 14.00
Dvě pohádky s Kašpárkem

 – Soubor Kašpárek z Horní Čermné 
 – v sokolovně

sobota 23. 03. 2019 od 19.00
Winter Stežník V. 

 – benefiční hudební festival
 – pořádá H.C. Foosball z.s.
 – v sokolovně
 – hudba: Fuzzy2102, AC/DC Czech revival, Hadron

pátek 29. 03. 2019 od 20.00
IV. reprezentační ples

 – pořádá Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 
Severo-Lanškrounsko

 – v kulturním domě ve Verměřovicích
 – moderátor Ondřej Pokorný, hudební skupina Song, 

akrobaticko–taneční uskupení VERTIGO

sobota 13. 04. 2019
Kančí hody

 – v kulturním domě Nepomuky
 – pořádá SDH Nepomuky

čtvrtek 18. 04. 2019
Zelený čtvrtek

 – jarní grilování a zelené pivo
 – v kulturním domě Nepomuky
 – pořádá SDH Nepomuky
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